Дело № 5-95-378/2022 91MS0095-01 -2022-000973-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2022 года	г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении - Лебедева А.В.,
рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Лебедева Андрея Вячеславовича, «данные изъяты»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП
РФ,-
установил:
12 июня 2022 года в 21 часов 45 минут, находясь в помещении магазина ««данные изъяты»», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Маршака, д. 2, Лебедев А.В. совершил мелкое хищение чужого имущества, а именно тайно похитил: бутылку водки «данные изъяты» стоимостью 477,87 руб. покинул торговую площадь магазина и обратил похищенное в свою пользу, причинив потерпевшему ущерб на указанную сумму.
Своими действиями Лебедев А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Лебедев А.В. в судебном заседании вину во вменяемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, признал фактические обстоятельства совершенного хищения, установленные в ходе административного производства указанные в протоколе.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, о дате и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие.
Виновность Лебедева А.В. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 №126218 от 12 июня 2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; рапортом уполномоченного лица от 12.06.2022 года; заявлением Мирза Л.Б. о хищении; письменными объяснениями Холина С.А.; копией инвентаризационной ведомости, копией протокола осмотра места происшествия, фототаблицей от 12.06.2022 г., объяснением Лебедева А.В.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Лебедева А.В.	в
совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ и правильной юридической квалификации по указанной статье, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями 2,3,4 ст. 159.6 и ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ.
Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ для данной категории дел, не истек.
У суда нет оснований не доверять вышеуказанным доказательствам. Указанные выше доказательства получены с соблюдением процессуальных норм КоАП РФ, являются достоверными, допустимыми и достаточными для признания Лебедева А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ. Объективных данных, ставящих под сомнение вышеназванные доказательства, в деле не содержится, лицом, привлекаемым к административной ответственности, представлено не было.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены, копия протокола вручена в установленном законом порядке, что подтверждается подписью Лебедева А.В. в процессуальных документах.
Материалы дела не содержат сведений о наличии процессуальных нарушений, которые могли бы препятствовать всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.
При назначении административного наказания, учитываются требования ст. 3.1, 3,5, 4.1-4.3 КоАП РФ, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а так же устанавливаются обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность правонарушителя предусмотренных п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает, раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность не установлено.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности Лебедева А.В., а также конкретных обстоятельств дела, мировой судья считает необходимым назначить наказание в пределах санкции ст.7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 7.27, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -
постановил:
Лебедева Андрея Вячеславовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500 рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); ОГРН 1149102019164, наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35729000; КБК 828 1 16 01073 01 0027 140; УИН 0410760300955003932207103; по делу № 5- 95-378/2022, постановление от 21.06.2022 г.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа направляется судье, вынесшему постановление.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: